Об эмиссии государственных ценных бумаг, размещаемых на международных рынках
капитала

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 марта 2000 года N 352
      В соответствии со статьей 4 Закона Республики Казахстан от 2 августа 1999 года

"О государственном и гарантированном государством заимствовании и долгеZ990464_
" и в целях финансирования дефицита республиканского бюджета на 2000 год
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном порядке
обеспечить осуществление эмиссии государственных ценных бумаг, размещаемых на
международных рынках капитала, на общую сумму, эквивалентную 200-500 (
двести-пятьсот) миллионам долларам США, а также поступление средств от их
р а з м е щ е н и я  в  р е с п у б л и к а н с к и й  б ю д ж е т .
      2 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      состав межведомственной комиссии для выбора ведущего менеджера эмиссии
государственных ценных бумаг, размещаемых на международных рынках капитала;
      состав межведомственной комиссии для выбора юридического советника эмиссии
государственных ценных бумаг, размещаемых на международных рынках капитала.
      3. Поручить указанным комиссиям в установленном законодательством порядке
провести тендер и выбрать ведущего менеджера и юридического советника
предстоящей эмиссии государственных ценных бумаг, размещаемых на
м е ж д у н а р о д н ы х  р ы н к а х  к а п и т а л а .
      4. Министерству финансов Республики Казахстан предусмотреть расходы на
выплату комиссионного вознаграждения ведущему менеджеру, юридическому
советнику по обслуживанию предстоящей эмиссии и международным рейтинговым
агентствам за счет средств, поступающих в республиканский бюджет от размещения
государственных ценных бумаг на международные рынки капитала.
      5. Министерству финансов Республики Казахстан от имени Правительства
Республики Казахстан провести переговоры и подписать документы, связанные с
эмиссией государственных ценных бумаг, размещаемых на международных рынках
капитала, определив сроки, условия выпуска и погашения.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
   Республики Казахстан

                                                    Утвержден

                                            постановлением Правительства
                                               Республики Казахстан
                                             от 3 марта 2000 года N 352

                                Состав

           межведомственной комиссии для выбора юридического

          советника эмиссии государственных ценных бумаг,
           размещаемых на международных рынках капитала

Сайденов Анвар Галимуллаевич - вице-Министр финансов Республики Казахстан,
                               председатель

Кузутбаева Ажар Килмбековна  - вице-Министр юстиции Республики Казахстан

Абдикаликов Канат Алимбаевич - директор Департамента юридической службы
                               Министерства финансов Республики Казахстан

Дунаев Арман Галиаскарович   - и.о. директора Департамента государственного
                               заимствования Министерства финансов
                               Республики Казахстан

Рахимбеков Буран Гизатович   - Председатель Комитета регистрационной службы
                               Министерства юстиции Республики Казахстан

                                                      Утвержден

                                            постановлением Правительства
                                               Республики Казахстан
                                             от 3 марта 2000 года N 352

                                Состав

               межведомственной комиссии для выбора ведущего

            менеджера эмиссии государственных ценных бумаг,
             размещаемых на международных рынках капитала

Утембаев Ержан Абулхаирович - Заместитель Премьер-Министра Республики
                              Казахстан, председатель

Есенбаев Мажит Тулеубекович - Министр финансов Республики Казахстан

Джолдасбеков Азамат         - Председатель Национальной комиссии Республики
Мырзаданович                  Казахстан по ценным бумагам (по согласованию)

Марченко Григорий           - Председатель Национального Банка Республики
Александрович                 Казахстан (по согласованию)

Сайденов Анвар              - вице-Министр финансов Республики Казахстан
Галимуллаевич

Сартбаев Медет Максутович   - вице-Министр экономики Республики Казахстан

Дунаев Арман Галиаскарович  - и.о. директора Департамента государственного
                              заимствования Министерства финансов
                              Республики Казахстан, секретарь

     (Специалисты:
      Цай Л.Г.
      Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан